

НАИМЕНОВАНИЯ ДЕМОНТАЖНЫХ РАБОТ

ООО «БОЛЬШИЕ ГОРОДА»

Цены на демонтажные работы

+7 (988) 943-75-37

+7 (988) 518-45-49

info@bolshie-goroda.ru

Базовые расценки на демонтаж строительных материалов	Стоимость	Ед. изм.
Демонтаж ячеистого бетона	1200 руб.	м ³
Демонтаж кирпича	1400 руб.	м ³
Демонтаж деревянных конструкций	1800 руб.	м ³
Демонтаж гипса	1400 руб.	м ³
Демонтаж шлакобетона	2000 руб.	м ³
Демонтаж асфальта	2100 руб.	м ³
Демонтаж бетона	2800 руб.	м ³
Демонтаж железобетона	5600 руб.	м ³
Демонтаж нефтяного вяжущего материала	7100 руб.	м ³
Погрузка строительного мусора вручную	0.52	кг
Демонтаж фасадного остекления	1100 руб.	м ²
Демонтаж дверных элементов		
Фасовка строительного мусора в мешки	0.26	кг
Демонтаж входного метал. дверного блока (с сохранением)	700 руб.	шт
Демонтаж входного метал. дверного блока (без сохранения)	500 руб.	шт
Демонтаж межкомнатного дверного блока (с сохранением)	500 руб.	шт
Демонтаж межкомнатного дверного блока (без сохранения)	350 руб.	шт
Демонтаж дверей деревянных	160 руб.	шт.
Демонтаж оконных блоков	200 руб.	кв.м
Фасовка строительного мусора в мешки	0.26	кг
Демонтаж стен и перегородок		
Демонтаж перегородок деревянных до 10 см	85 руб.	м2

Демонтаж перегородок газобетонных до 10 см	85 руб.	м2
Демонтаж перегородок бетонных до 10 см	190 руб.	м2
Деревянных перегородок от 12 см	120 руб.	м/кв.
Демонтаж стен и перегородок из гипсокартона до 12 см	95 руб.	м²
Стен (перегородок) кирпичных (свыше 1 кирпича)	600 руб.	м/куб.
Демонтаж кирпич. перегородок толщ. 1/2 кирпича	230 руб.	кв.м
Стен (перегородок) кирпичных (1/4 кирпича)	200 руб.	м/кв.
Стен (перегородок) кирпичных (1кирпич)	460 руб.	м/кв.
Демонтаж ж/бетонных конструкций толщиной до 80 мм	390 руб.	м.кв.
Демонтаж ж/бетонных конструкций толщиной до 100 мм	490 руб.	кв.м
Демонтаж ж/бетонных конструкций толщиной до 160 мм	890 руб.	м.кв.
Демонтаж ж/бетонных конструкций толщиной до 180 мм	1190 руб.	м.кв.
Демонтаж ж/бетонных конструкций толщиной до 200 мм	1390 руб.	кв.м
Демонтаж ж/бетонных конструкций толщиной до 220 мм	1690 руб.	м.кв.
Резка конструкций из бетона, ж/б до 100 мм	1590 руб.	п.м
Резка конструкций из бетона, ж/б до 200 мм	3190 руб.	п.м
Алмазное бурение отверстий	50 руб.	см
Демонтаж плитки со стен	180 руб.	м.кв
Демонтаж потолочных конструкций		
Демонтаж потолков ГКЛ 1 слой (с каркасом)	80 руб.	кв.м
Демонтаж потолков ГКЛ 2 слоя (с каркасом)	105 руб.	кв.м
Демонтаж подвесных потолков «Армстронг»	55 руб.	м.кв.
Демонтаж напольного покрытия		
Демонтаж старых деревянных полов	90 руб.	м2
Срыв полов	250 руб.	кв.м
Демонтаж половой доски и лаг	200 руб.	м²
Демонтаж бетонной стяжки	140-280 руб.	до 5см
Демонтаж бетонной стяжки до 5 см.	90 руб.	м/кв.

Демонтаж бетонной стяжки от 5 см. до 10 см.	120 руб.	м/кв.
Демонтаж армированной стяжки до 5 см.	150 руб.	м/кв.
Демонтаж армированной стяжки от 5 см. до 10 см.	200 руб.	м/кв.
Демонтаж паркета, паркетной доски	120 руб.	м ²
Демонтаж ламината	35 руб.	м ²
Демонтаж керамической плитки	100 руб.	м ²
Демонтаж линолеума, ковролина	40 руб.	м ²
Демонтаж керамзитобетонных полов (до 50 мм)	159 руб.	кв.м
Демонтаж керамзитобетонных полов (до 100 мм)	319 руб.	кв.м
Демонтаж бетонных полов (до 50 мм) армиров.	340 руб.	кв.м
Демонтаж бетонных полов (до 100 мм) армиров.	670 руб.	кв.м
Демонтаж кровли и перекрытий		
Демонтаж железобетонных перекрытий	1700 руб.	м.кв.
Демонтаж битумной черепицы	75 руб.	м ²
Демонтаж металлочерепицы	90 руб.	м ²
Демонтаж керамической черепицы	90 руб.	м ²
Демонтаж шиферных листов	80 руб.	м ²
Демонтаж обрешетки из досок	60 руб.	м ²
Демонтаж сплошной обшивки из досок	80 руб.	м ²
Демонтаж стропильной системы	100 руб.	м ²
Спил и удаление деревьев		
Спил дерева под корень (d 20 см.)	от 800 руб.	шт
Спил дерева с оттяжками (d 20 см.)	от 1500 руб.	шт
Спил дерева по частям (d 20 см.)	от 2500 руб.	шт
Спил дерева с завешиванием (d 20 см.)	от 6000 руб.	шт
Обрезка веток, кронирование (d 20 см.)	от 1500 руб.	шт
Выкорчевывания пней	Догов.	шт

Уборка снега, льда и наледи		
Очистка кровли от снега (плоская кровля) минимальный объем 70 ²	50 руб.	м ²
Очистка кровли от снега (покатая кровля) минимальный объем 70 ²	100 руб.	м ²
Очистка сосулек и наледи с карниза на плоской кровли	100 руб.	м.п.
Очистка сосулек и наледи с карниза на кровле минимальный объем 35м	150 руб.	м.п.
Механизированная уборка снега с погрузкой экскаватором и вывозом снега	300 руб.	м ³
Ручная уборка снега с тротуара минимальный объем 100 м ²	40 руб.	м ²
Ручная погрузка снега в самосвал с вывозом минимальный объем 10 м ³	1000 руб.	м ³
Ручная уборка льда с тротуара минимальный объем 50 м ²	80 руб.	м ²
Ручная уборка льда с плоской кровли минимальный объем 100 м ²	100 руб.	м ²
Ручная уборка льда с покатой кровли минимальный объем 100 м ²	170 руб.	м ²
Очистка водостоков ото льда	500 руб.	шт.
Работы с применением автовышки минимальное время работы 8ч	1000 руб.	час
Обработка поверхности тротуара спецвеществами и реагентами минимальный объем 100 м ²	35 руб.	м ²
Другие элементы демонтажа		
Демонтаж венткоробов (металл, ПВХ, ГКЛ)	80 руб.	м.п.
Демонтаж розеток, выключателей, светильников	70 руб.	шт.
Демонтаж радиаторов отопления	280 руб.	шт.
Демонтаж металлических труб	80 руб.	п.м
Демонтаж пластиковых труб	50 руб.	п.м
Демонтаж карнизов	12 руб.	м.кв.
Штробление стен, пола под трубы	100 руб.	м.п.
Штробление стен под электропроводку	50 руб.	м.п.
Демонтаж сантехнических приборов	250 руб.	ед.

Удаление мелового покрытия	70 руб.	м²
Демонтаж мойки, раковины, умывальника	250 руб.	ед.
Демонтаж унитаза	300 руб.	ед.
Демонтаж оконного блока	400 руб.	ед.
Демонтаж ванны чугунной	1000 руб.	ед.
Демонтаж ванны акриловой	400 руб.	ед.
Демонтаж бетонных ступеней	Догов.	м.п.
Демонтаж душевой кабины	Догов.	ед.
Демонтаж радиаторов отопления	300 руб.	шт
Демонтаж шиферной или гипсовой сантехкабины	350 руб.	шт.
Резка металла	20-40 руб.	см²
Резка металла	3500-5500 руб.	т
Механизированная разработка и вывоз грунта	150-500 руб.	м³
Механизированный слом и вывоз	150-500 руб.	м³
Механизированная погрузка и вывоз строительного мусора	330-450 руб.	м³